[image: image1]

[image: image1]АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	06 декабря 2012 г.
	г. Арсеньев
	№
	1046-па

О внесении изменений в постановление администрации
Арсеньевского городского округа от 04 мая 2009 года № 203-па
 «Об утверждении порядка подготовки к ведению и ведения

 гражданской обороны в Арсеньевском городском округе»
В соответствии с требованием прокуратуры г. Арсеньва от 09 ноября  2012 года  № 7-1-2012 «Об изменении нормативно правового акта с целью исключения выявленных корупциогенных факторов», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок подготовки к ведению и ведения гражданской обороны в Арсеньевском городском округе, утвержденный  постановлением  администрации Арсеньевского городского округа от 04 мая 2009 года № 203-па следующее изменения:
В разделе 4:
1.1. Исключить абзац второй пункта 4.2.

1.2. Дополнить абзац третий пункта 4.2. словами:
«План гражданской обороны и защиты населения разрабатывается администрацией Арсеньевского городского округа, согласовывается с Главным управлением МЧС России по Приморскому краю, с командованием 5 армией ВС России  и утверждается главой городского округа».

1.3. Изложить пункт 4.3. в следующей редакции:
«4.3. Для планирования, подготовки и проведения эвакуационных мероприятий в городском округе создается эвакуационная комиссия постановлением администрации Арсеньевского городского округа.

Положение об эвакуационной комиссии, ее состав утверждается постановлением администрации Арсеньевского городского округа».
1.4. Изложить пункт 4.4. в следующей редакции:
«4.4. Силы гражданской бороны могут быть использованы в мирное время в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций, обусловленных авариями, катастрофами и стихийными бедствиями».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Арсеньевского городского округа В.М. Савченко.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

  И.о. Главы городского округа                                                В.И. Гавриленко